
REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix>Travail-Palrie

MINISTERE DE LA DECENTRALISATION ET DU DEVELOPEMENT
LOCALE
•*«•••»

REGION DUNORD-OUEST
••••••a

DEPARTMENT DE LA NGOKETUNJIA
•aaaaaa

COMMUNE DE BABESSI
••aaaaa

TELEPHONE (237)

THAVaii,

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Wofk-Faiherland

•aaaaaa

MINISTRY OF DECENTRALISATION AND LOCAL
DEVELOPMENT

•aaaaaa

NORTHWEST REGION
•aaaaaa

NGOKETUNJIA DIVISION
•aaaaaa

BABESSI COUNCIL

TELEPHONE (237) 678

TENDER NOTICE
OPEN NATIONAL INVITATION TO TENDER

N03/ONIT/BC/BCITB/PIB/2021 OF 23/2/2021

'N BABESSI MUNICIPALITY,

Financing: MINDDEVEL Public Investment Budget of 2021

FOR THE REHABILITATION OF BABESSI COUNCIL HAuTn Tender for
division OF THE NORTH WEST REGION ^^^ICIPALITY, NGOKETUNJIA
Nature of work:

Works, eleclricitv '̂îumMno°ti!iJ^^^^^^^ foundation, errection of walls, rooflng, métal and
2.

S/|\J
DESCRIPTION

FOR THE REHABILITATION OF BABESSI COUNCIL HAii iw

4. Estimated costThe estimated cost after prelimlnary studies Is 25,000,000 (Twenty-Flve million) CFA Francs.
5. Participation ond origin

Si iaws°" Cameroonlan enterprises tt,at are in compllance with the
6. Fînqncing

Work-3 which form ttie subject of ttils Invitation to tender shall
Budget of the MINDDEVEL . ' be financed by the 2021 Public investment

7. Bîd bond

TOed'byThe Milistr^ln ° "anking establishment
of an amount of soo.ooo CFA (Fivt hundred thousand Irra c" rloçurnent Np, ,2of the Tender File,
date of valldlty cf bids As per article 90 ^ ^ '̂ O) days beyond the
9niQ^ -4-r Li u ^^-^^perarTicieyo (9) ofthe Public contract Code fDecree Nn oc on i2018), certified chèques or bank chèques are acceptable in the place of biS ^



8. Consultation of Tender File:

9. Acquisition of tender file:
The file may be obtained from the technical service of thf» rarpqct n -i -r •

tender file. "ABtbbl Counc.l Mun.cpal Treasury, representing the cost of purchasing the
10. Submission of blds:

TO THE PROJECT OWNER
« OPEN NATIONAL INVITATION TO TENDER

No 03/ONIT/BC/BCITB/PIB/2021 OF 23/2/2021

To be opened only during the bid-opening session"
11. Admissîbility of bids

administrative Lthorffies (Semcr^Div!sfona"officer"Dfvlsimamffi'̂ '̂ ^f'̂ '̂̂ '̂ issuing service oraccordance with the SpeciLi ReguSs ofthetiîattortMendf
- ^AUNCHiNO OR THE

12. Opening of bids:

13. 14. Evaluation criteria
The blds shail be evaluated according to the main criteria as follows:

A. Eliminatorv criteria

'• 2?9!oMh°Jccd"e; file without préjudice to article
2. Deadiine for delivery higher than prescribed;

• 3. False déclaration or falsified documents;

bid^er'"" ^ 'ha identification of the
0. Incomplète financis! nie;
s. Change of quantity or unit of the Tender file in the financia! bid- - •
7. Non respect of 75%of essential criteria;. '

B. Essentia! criteria

1. Généra! présentation cfthe tender files;
2. Financia! capacity;

--3. References of the Company in similar ochïevements;
4. Quality of the personnel;



5. Technical organization of the works;
6. Safety measures on the site;
7. Logistics;
8. Attestation and report of site visit;
9. Spécial Technical Clauses initialed in ail the pages-
10. Spécial Administrative Ciauses ccmpleted and initialed in ail ttre pages

RegJiatrS^i^nttën°d'r
14. Award

fsSœsEiS—~
15. Valldify of blds

submission :rte:lrr"" f-m the deadiine set for the
16. IComplementary informaflon

of the BABESSrSîfnciiTetep'tfotle^^^^^ ^0^61%°9 79"^^ Technical Service
n .a 2 3I-EV 2021Done at Bamenda on the,.

Copies:

MINMAP

ARMP

Contracting Entity
Chairperson of TB
Notice Boards

The Project Owner
(Contracting Authority)

THEMAYOR BABESSI COUNCIL

*ïfir3ïE
•le L;i

iMetài i. 4il)ak 4ùa4!}m
AgnCLiîtLiral Hngiiiscr



REPUBUQUE DU CAMEROUN
Paîx-Travoil-Polfie REPUBLIC OF CAMCROON

MIWICTCDC ne ia n—**••**• '««*•<. Peaee-Work-FalherlandMINISTERE DE LA DECENTRALISATION ET DU DEVELOPEMENT
l-OCALE M'N'STRY OF DECENTRALISATION AND LOCAL
****•'" DEVELOPMENT

REGION DU NORD-OUEST ' 1 •••••••
ne». / NORTH WEST REGIONDEPARTMENT DE LA NGOKETUNJIA / •••••••

Xaaiffirjtm/ NGOKETUNJIA DIVISIONCOMMUNE DE BABESSI ^^385^5^ ••••••«
BABESSI COUNCIL

TELEPHONE (237) .......

TELEPHONE (237) 678

AVIS D'APPEL D'OFFRES

AVIS D'APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT

Finc.„cemen.:MINDDEVEL D-.NVESTISSEMENT PUBLIC (BIP MINDDEVEL) -EXERCICE 202,
1- Objet de l'Appel d'Offres

d'Ouvrage et autorité^œnTaLme^a^^^^^ commune de BABESSI, MaîtreDE REHABILITATION DU COMMUNE DE LA mp pE BABESS LES TRAVAUX
DEPARTEMENT DE LA NGOKETUNJIA ReS DU NORroUES^
2. Consistance des travaux
Les travaux comprennent notamment la rehabilitation des bâtiments existantes
3. Délais d'exécution

appelde service de démarrage des travaux. mpfer de la date de notification de l'ordre
4. Coût prévisionnel

000) de^lr^noI^CFA"""' Préalables est de vingt cinq million (25,000,
5. Participation et origine

expérience avérée dans le domain°eœI!S?nVef^ camerounais ayant unefiscal. ^uncerne et ayant realisees des opérations similaires et qui sont en règle
6. Financement

MINDDEVElTirerirce'̂ ''t'̂ ^"' P- '''̂ rlget d'Investissement public du
V

7. Cautionnement de soumission

par u«e ba^nTuVd°eTrem°e7ordre''agrére^ =®rjtion de soumission établie-
pièce12 du DAO. d'un montant de CINQ CENT MILLE fSOO OOOt kî
au-delà de la date de validité des offres Pnnfnrm *- \t', valable pendant trente (30) jours
NO. 2018/366 du 20 Ju^e 2018 des^
cautionnement de soumission. ' cheques-banques sont admis à ia place du
8. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres



de ,a commune

9. Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres

commune BABESSI.'lél.^N»'(Ts^reyo 61^M oublicar^^ri"" '̂̂ '̂''®® ^ Section Technique de la
quittance deversement â la recette munickrale Présent avis, sous présentation d'unede 50.000 FCFA de frais dïcqulsT«on du Doliîer^ remboursable
10. Remise des offres

copies marq^uées comme^tetes" devrïparoenir contre^lcépïséTla '̂'̂ '̂ '''̂ '̂ ^ p'
26/3/2021 à10 heure locale et devra porter te ^nfen sulS •

AMONSIEUR LE MAITRE D'OUVRAGE

«AVIS D'APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT

SoN^rEroe\a"^
«A N'OUVRIR QU'EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT»

11. Recevabilité des offres

ou en copies certifiées confôrmerparieservfcyémet^e^ doivent être produites en originauxconforrnément aux stipulations du Règlement Particulier de l'Appel
.ancem^. — etre postérieure écelle de
irrecevabrL'̂ b'eSfc'al^nTtZlsstoVdS b°"'"Ministère chargé des Finances entraînera un rejet séance tenante^d^lSre'drpr ''''''
12. Ouverture des plis

techniques et financièrefaura ii^u ir26/" 3/^202^1^11 heure administratives et des offres
commune de BABESSI. par la Commission interne ^conférences de la
siégeant en présence des soumissionnaires ou de f , commune de BABESSI
parfaite connaissance de leurs offres. représentants dûment mandatés et ayant une
13. Critères d'évaluation

L̂es offres seront évaluées selon les principaux critères suivants :
A- Critères éliminatoire ;

SOUS-COMISSION D'ANALYSE DES OFFRES

• l,articr29"co°d"eT"'''' Pdministraifsans préjudice dde dispolyion de

'• So^rnSnare!"'''porte des merrtions permettar,t de reconnaître le
5. Offres financière incomplète,
6. Le change.ment d'une unité ou d'une quantité du DAG dans l'offre flnancîère •
7. Lê non-respect de 75% des critères essentiels; nnanc.êre ,

B - Critères e
Les critères relatifs àla qualification des candidats porteront àtitre indicatif sur-

I- rresentation generale de (offre ;
2- Capacité financière;
3- Références de l'entreprise dans les travaux similaires;
4- Qualité des ressources humaines;
5- Méthodologie d'exécution des travaux;
6- Mesures de sécurité envisagées pour l'exécution des travaux-
/- Moyens matériels de l'entreprise; '



8- Attestation et rapport de visite du site;

îo caht' T n"'" âchaque page e. signé âla dernière page;
Les critè es esséXTs Particulières paraphé âchaque page signé âla dernière page;.

Particulier de IAppel d'S ' dans le Règlement
14. Attribution

5~--"ïssa=-:;
\5. Durée de validité des offres

pour la reml" offms"''"' ^ date limite fixée
V

16. Renseignements complémentaires

T»r.hn®® renseignements complémentaires d'ordre technique peuvent être obtenus auprès de la SectinnTechnique de la commune de BABESSI Tél.: N" (237) 670 61 59 79 section
Fait à BABESSI, le

Le Maître d'Ouvrage
(Autorité contractante)

Le Maire de la commune de BABESSI
MINMAP

ARMP;

Maître d'Ouvrage

PrésidentsCPM;

Affichage.

iMeîcÂ viÛak joa<'ht-^


